
Uchwała nr 81/2023 

   Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 23.03.2023 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia regulaminu łowiska specjalnego nr 605 „Zamkowy”  

 

Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 15 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

oraz uchwały nr 177/IX/2019 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 20.09.2019 r. w sprawie ogólnych zasad funkcjonowania łowisk specjalnych PZW 

 

  Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 

 

§ 1 

Zatwierdza regulamin łowiska specjalnego nr 605 „Zamkowy” położonego w miejscowości 

Kończyce Małe przy ul. Staropolskiej, którego gospodarzem jest Koło PZW nr 68 

Zebrzydowice stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz wzór zezwolenia                        

i rejestru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Upoważnia zarząd koła – gospodarza łowiska specjalnego do dostosowania regulaminu 

łowiska do potrzeb w zakresie: 

1. ustalania wysokości składek, 

2. ustalania limitów połowu ryb, 

3. ustalania wymiarów i okresów ochronnych, przy przestrzeganiu zapisów ustawy                        

o rybactwie   śródlądowym, i przepisach na jej podstawie wydanych, 

4. miejsca i czasu pobierania składek, 

5. zmiany ilości wydawanych zezwoleń. 

O wszystkich zmianach gospodarz łowiska jest zobowiązany powiadomić Zarząd Okręgu. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Koła PZW nr 68 Zebrzydowice. 

 

 § 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą nr 22/VI/2022 Zarządu Głównego 

Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 25.06.2022 r. 

 

 

 

             Wiceprezes ds. gospodarczych                                                  Prezes ZO                                                                                                           

 

                         Edward Totoń                                                          Mirosław Winiarski 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 81/2023 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Katowicach z dnia 23.03.2023 r. 

 

Regulamin łowiska specjalnego nr 605 „Zamkowy” 

 
I Lokalizacja oraz kategoria i typ łowiska:  

 

Łowisko specjalne nr 605 „Zamkowy” o powierzchni 3,39 ha położone jest w miejscowości 

Kończyce Małe przy ul. Staropolskiej (obok dziedzińca zamkowego). 

Łowisko jest typu mieszanego. 

 

II Gospodarz łowiska: 
 

Gospodarzem łowiska specjalnego nr 605 „Zamkowy” jest Koło PZW nr 68 Zebrzydowice                   

z siedzibą w Zebrzydowicach przy ul. Ks. Janusza 21. 

        

III Zasady wędkowania i zachowania się wędkujących w obrębie łowiska: 
 

1. Połowy na łowisku specjalnym nr 605 „Zamkowy” mogą odbywać się wyłącznie na 

zasadzie „Catch and Ralease” czyli „złów i wypuść” tzn. rybę po złowieniu należy 

wypuścić z powrotem do łowiska z zachowaniem ostrożności i w sposób nie pogarszający 

jej kondycji zdrowotnej. 

Zasada ta nie dotyczy inwazyjnych gatunków obcych tj.: raków pręgowatych, raków 

sygnałowych oraz ryb z gatunku trawianka, babka bycza, czebaczek amurski, sumik 

karłowaty, których po złowieniu nie wolno wpuszczać do łowiska, w którym je złowiono, 

ani do innych wód.  

2. Prawo do wędkowania na w/w łowisku mają członkowie PZW z aktualną opłatą 

członkowską, po nabyciu „Zezwolenia na amatorski połów ryb wędką na łowisku 

specjalnym nr 605 „Zamkowy”  na dany rok kalendarzowy. 

3. Połów ryb na łowisku dozwolony jest wyłącznie metodą spławikową z zachowaniem 

następujących zasad: 

a) połów dozwolony jest wyłącznie na jedną wędkę, rezerwowe wędki należy 

przechowywać w pokrowcu, 

b) obowiązuje posiadanie przy sobie podbieraka, 

c) obowiązuje posiadanie i używanie mat wędkarskich, 

d) dopuszcza się stosowanie wyłącznie haków bezzadziorowych, 

4. Zabrania się posiadania przy sobie ryb złowionych na innym łowisku. 

5. Na łowisku zabrania się używania wszelkiego rodzaju sprzętu pływającego. 

6. Każdy wędkujący na łowisku zobowiązany jest do utrzymania w czystości brzegu                      

w promieniu 5 m od zajmowanego stanowiska wędkarskiego, bez względu na stan jaki 

zastał przed rozpoczęciem wędkowania. 

7. Na łowisku specjalnym nr 605 „Zamkowy” odbywają się zajęcia szkoleniowe dzieci                    

i młodzieży w zakresie wędkarstwa sportowego, w tym zawody spławikowe. 

W przypadku organizacji takich zajęć i zawodów Zarząd Koła PZW nr 68 Zebrzydowice 

zastrzega sobie prawo do wyłączenia całości lub fragmentu linii brzegowej z wędkowania 

rekreacyjnego. Terminy zamknięcia łowiska będą zamieszczane na stronie internetowej 

koła www.pzw.org.pl/zebrzydowice i tablicy informacyjnej umieszczonej na łowisku. 

8. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej przez osoby 

wymienione w aktualnych „Ogólnych warunkach uprawiania amatorskiego połowu ryb 

wędką na wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach.” 

http://www.pzw.org.pl/zebrzydowice


9. Naruszenie zasad zawartych w „Regulaminie łowiska specjalnego nr 605 „Zamkowy”                  

a także nieetyczne lub niekoleżeńskie zachowanie się na łowisku może spowodować 

zatrzymanie Zezwolenia bez prawa zwrotu kosztów jego nabycia a także odmowę jego 

pozyskania w następnych latach. 

Wszelkie przypadki kradzieży ryb, kłusownictwa na łowisku, kradzieży mienia lub jego 

niszczenie zgłaszane będą organom ścigania. 

                   

IV Zasady wydawania zezwoleń oraz wysokość składek na ochronę i zagospodarowanie 

łowiska: 
 

1. Zezwolenie można nabyć w siedzibie Koła nr 68 Zebrzydowice w miesiącach od stycznia 

do końca kwietnia w dniach j.n.:  

 w każdą pierwszą niedzielę miesiąca od godz. 10:00 do godz. 12:00, 

 w trzecią niedzielę miesiąca od godz. 8:00 do godz. 12:00. 

2. Ogranicza się ilość wydawanych zezwoleń do 30 sztuk na rok. 

Pierwszeństwo w nabyciu zezwolenia mają dzieci i młodzież będąca członkami szkółki 

wędkarskiej oraz ich opiekunowie. 

3. Wysokość składki na ochronę i zagospodarowanie łowiska wynosi: 

 500,00 zł  normalna dla członka PZW, uprawniająca do 10 wędkowań, 

 20,00 zł  dla członków PZW będących uczestnikami zajęć szkółki wędkarskiej oraz 

ich opiekunów, uprawniająca do 10 wędkowań.  

 

V Godziny otwarcia łowiska: 
 

Łowisko specjalne nr 605 „Zamkowy” czynne jest w okresie od 01 maja do 30 września. 

Łowisko jest czynne w soboty, niedziele i święta. 

Wędkowanie dozwolone jest wyłącznie w porze dziennej tj. 1 godzinę po wschodzie 

słońca do 1 godziny przed zachodem słońca. 

       

VI Postanowienia szczegółowe: 

 

1. Ponieważ łowisko specjalne nr 605  „Zamkowy” jest łowiskiem „Catch and Ralease” 

czyli „złów i wypuść”  obowiązuje kategoryczny zakaz zabijania i zabierania złowionej 

ryby bez względu na gatunek i wymiar z wyjątkiem inwazyjnych gatunków obcych 

wymienionych w punkcie III.1. 

2. Na łowisku dozwolone jest stosowanie zanęt i przynęt wyłącznie pochodzenia roślinnego. 

3. Na łowisku zabrania się stosowania jako przynęt i zanęty kulek proteinowych oraz 

pelletów. 

 

VII 1. Zarząd Koła zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia odłowów ryb z łowiska  

specjalnego nr 605 „Zamkowy” jeżeli zaistnieje taka konieczność po uzyskaniu 

stosownych zezwoleń. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy 

zawarte aktualnym „Regulaminie Amatorskiego Połowu Ryb” (RAPR) wydanym    

przez Zarząd Główny PZW oraz w aktualnych „Ogólnych warunkach uprawiania 

amatorskiego połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW                       

w Katowicach” dostępnych na stronie internetowej Okręgu PZW w Katowicach. 
 

 

Regulamin obowiązuje od 2023 r. 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 81/2023 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Katowicach z dnia 23.03.2023 r. 

 
Wzór zezwolenia i rejestru:                           

 
  Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 

                        Koło PZW Nr 68 Zebrzydowice 

 

                           Zezwolenie Nr ………….. 
Na amatorski połów ryb wędką na łowisku specjalnym 

                                nr 605  „Zamkowy”  

 

 

Nazwisko …………………………………………… 

 

Imię …………………………………………………. 

 

Nr karty …………………………………………….. 

             

                                    

Ważne  na rok ………………………….. 

             

                                      Data połowu 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

     Hologram                                               Pieczęć i podpis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


